fit
/(Y
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

OBRAS PUBLICAS

Yo, LIC. BOLIVAR ANDRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABILIDAD
GENERAL.

Certifico que el documento:

Cuentas por Pagar Junio 2022

Que se encuentra publicado en este portar del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
(MOPC) en la seccion Finanzas del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conforme
al enviado.
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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD GENERAL
Estado de Cuentas de Suplidores al 30 Junio 2022

Descripcion de Colores

Pagados

FECHA DEL REGISTRO

23/1/2020

31/1/2020
27/12/2019
12/11/2019
22/7/2020
24/7/2020
15/7/2020

23/7/2020
22/7/2020
23/7/2020
1/8/2020
16/10/2020
1/1/2021

1/1/2021
1/1/2021
8/4/2021
1/4/2021
15/1/2021
12/3/2021
1/4/2021
30/3/2021
27/5/2021
1/7/2021
16/4/2021
31/5/2021
19/8/2021
14/7/2021
1/8/2021
1/9/2021
21/10/2021
10/3/2021
10/12/2021
28/12/2021
31/1/2022
2/2/2022
18/2/2022
8/2/2022

22/3/2022
16/3/2022

17/3/2022
1/4/2022

29/3/2022

Abonos

MERO DE FACT

F1000270751Y
F1000271196
B1500002606 AL 2624. 2626

AL2656
F1000270677 Y 0512
CT-930138
B1500000118
B1500000271
B1500000297

B1500000308
B1500000245
B1500000151

B1500000302

B1500000114
B1500000267

B1500000807
B1500000248
PF. 9112701
B1500000288
B1500000485,486,,496,534 Y
535

B1500000544 Y 557
B1500000287
B1500000181

1002756586
B1500000068
B1500000148
B1500000303

B1500000004
B1500000169
B15000000313
B15000000318
B1500000017
B15000000001
B1500000186,191,192,193,1
98,202,203,204 Y 205
B1500000048
B1500000106
B1500002235Y 2236
B1500000002,3Y 4

B1500000155,156 Y 157

B1500000041
B1500000175 AL 177

B1500000001
B1500000157

B1500000042

NOMBRE DEL ACREEDOR

PROMESE-CAL

MAGNA MOTORS
PROMESE-CAL

ECO MOTORS

VEARA MEDIA SRL
FRECUENCIAS DOMINICANAS
MBE COMUNICACIONES, SRL.

TELEOPERADORA NACIONAL, SRL
GRUPO ENJOY, S.R.L.
PRODUCCIONES LASO, S.R.L.
EULALIO ANIBAL HERRERA
FERNANDEZ

SR. ABRAHAM EMILIO CORDERO
FRIAS

MULTIGESTIONES CENREX

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX
MAGNA MOTOR
MULTIGESTIONES CENREX
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX
DRA. YILDA VERENISIA DE LEON
LIC. AQUILES CALDERON ROSA
EDITORIA LISTIN DIARIO
MULTIGESTIONES CENREX

LICDA. CLARISA NOLASCO GERMAN
LICDA. MIRIAN DE LA CRUZ
VILLEGA

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX

DMC DUGITAL MARKETING TO
CONSUMERS,SRL

LICDA. MERCEDES GARCIA
COLLADO

INDUSTRIA NACIONAL DE LA AGUJA

BODARMAX

JUAN CARLOS QUINCHE RAMIREZ
CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION

DEOMEDES ELENO OLIVARES
ROSARIO

GOLDEN SAND CARIBBEAN
DEVELOPMENT,SRL

LIGA DE BEISBOL PROFESIONAL DE
LA REPUBLICA DOMINICANA
GRUPO UVAS DEL MAR, SRL

DR. FEDERICO ANT. MEJIA
SARMIENTO

ANDRES MATOS

LIGA DE BEISBOL PROFESIONAL DE
LA REPUBLICA DOMINICANA

CONCEPTO

INSUMOS MEDICOS

COMPRA CAMIONETAS
INSUMOS MEDICOS
COMPRA DE MOTOCICLETAS
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

NOTARIZACION
ALQUILER DE LOCAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE CONTRUCCION E INSTALACIONES

MANTENIMIENTO AREA COMUN
REPARACION
ALQUILER DE LOCAL

SUMINISTRO DE ALMUERZO

SUMINISTRO DE ALMUERZO
ALQUILER DE LOCAL
ALQUILER DE LOCAL
LEGALIZACION
CONSULTURIA

PUBLICIDAD

ALQUILER

NOTARIZACION
NOTARIZACION
ALQUILER DE LOCAL
ALQUILER DE LOCAL

PUBLICIDAD

NOTARIZACION

SUMINISTRO Y CONFECCION DE TEXTILES

TSHIRTS Y GORRAS

ASESORIA

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

NOTARIZACION
SERVICIOS DE ASESORIA

PUBLICIDAD

MONTO DE LA
DEUDA

121,072.50

47,932,500.00
64,483.45
12,540,000.00
354,000.00
259,600.00
177,000.00

708,000.00
1,500,000.00
1,062,000.00

180,000.00

26,904.00

990,431.53

1,258,798.32
66,987.18
583,278.54
66,414.64
9,332,435.00
4,131,355.00
1,299,432.00
48,256.00
29,500.00
188,800.00
157,998.60
66,414.64
35,400.00
17,700.00
66,758.16
66,414.64
3,200,550.58
106,200.00
3,552,502.79
932,554.00
246,000.00
1,642,560.00
354,000.00

885,000.00

2,967,648.00
1,239,000.00

35,400.00
246,000.00

2,220,000.00




24/3/2022

13/4/2022
26/4/2022
28/4/2022
29/4/2022

28/4/2022
3/5/2022
3/5/2022

26/4/2022

12/4/2022

26/4/2022

5/5/2022
4/4/2022

29/4/2022
29/4/2022
15/4/2022

17/2/2022
10/5/2022
9/5/2022

1/6/2022

26/5/2022

18/5/2022

6/6/2022
6/5/2022

20/5/2022

7/5/2022

9/6/2022
23/5/2022
10/6/2022

24/4/2022
13/6/2022

7/6/2022

31/5/2022
13/12/2021

9/6/2022
9/6/2022
9/6/2022
6/5/2022
15/3/2022
5/6/2022

3/6/2022

17/5/2022
15/6/2022
14/6/2022
9/6/2022

6/5/2022
30/5/2022

B1500000047

B1500000479 Y 480
B15000000788
B1500000073 AL 75
B1500000243 A 245

B1500001713 A 1715
B1500000789
B150003913

B1500005670,5671Y 5672

B1500001697 Y 1698

B1500004904
B1500000034,35,36,37,38 Y
39
B15000000112

B1500000602,603 Y 604
B1500000201
B1500000241Y 242

B1500000052
B1500000102
B150000013

B1500000327

B15000004992
B1500004042,3936,3931,39
35,3937,3918,3849,3916,391
7,3973,3884,4063,4068 Y
4064

B1500000062
B1500000683

B1500000004,5Y 6

B1500021260,21225,21248,
21359,21213,21219,2121121
240,21270,21214,21179,211

80,21166,21167 Y 21198

B1500002386,2387 Y 2388
B1500000408
B1500000001

B1500004031,4009,4022,39

38,3947,3890Y 3987

B1500002768,2770Y 2771

B1500002414

B1500000802
B15000000121,122 Y 123
B1500002420,2421,2422 Y

2423
B1500003905,3907 Y 3908
B1500003904 Y 3906

B150003939
B1500003897,3899 Y 4008
B0400001557,1561 Y 1580

B1500000267

B1500006631
B1500000813
B1500004975 Y 4976
B1500000132

B150000403
B150000310

ALL STAR SPORTS MARKETING, SRL PUBLICIDAD

TECNOLOGIAS AVANZADAS RD, SRL PUBLICIDAD

GTB RADIODIFUSORES
EDUIN MARTE DE JESUS
ANA GERTRUDIS LOPEZ RIVAS

CADENA DE NOTICIAS TELEVISION
GTB RADIODIFUSORES

EDITORA EL NUEVO DIARIO
CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION

CADENA DE NOTICIAS TELEVISION

TONER DEPOT MULTISERVICIOS
EORG,SRL.

LICA COMUNICACIONES ,SRL.
LILIN ESTUDIO,SRL.

CADENA DE NOTICIAS RADIO CDN
R.SRL

CLUB SAN CARLOS INC

RAZEN, SRL

DIRECCION GENERAL DER LA

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZA

ARMADAS

IMPORTADORA COAV, SRL
BRIEF MAGAZINE,SRL
SOLUCIONES DIVERSAS
METROPOLITANA SDM,SRL
TONER DEPOT MULTISERVICIOS
EORG,SRL.

HYLSA

PERALTA Y COMPANIA SAS
ACTIVIDADES CAOMA, SRL
DUOMEDIO PLATAFORMA
COMUNICACION ESPINAL
LANTIGUA

SANTO DOMINGO MOTORS.
COMPANY

CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION

OBITV

JOAQUIN A. QUEZADA REYES

HYLSA

PUBLICACIONES AHORA
CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION

GTB RADIODIFUSORES
PRONEMS PUBLICITARIAS ,SRL
CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION

EDITORA DEL CARIBE
EDITORA DEL CARIBE
EDITORA EL NUEVO DIARIO
HYLSA

SIGMA PETROLEUM CORP SAS
LIC. KATIA LEONOR MARTINEZ
NICOLAS

PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATOLICA MADRE Y MAESTRA
GTB RADIODIFUSORES
EDITORA HOY SAS

PRONEMS PUBLICITARIAS ,SRL
ESCUELA DE ALTA DIRECCION
BARNA

DEMETRIO PEREZ RAFAEL

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

POR LA ADQUISICION DE SERVICIO PRESTADO DE
IMPRESION PARA DIFERENTES DEPARTS.

POR CONCEPTO DE SALDO CORRESPONDIENTE

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

INDUMENTARIAS
FARDOS DE AGUA
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE CATERING

IMPRESION

POR LA ADQUISICION DE NEUMATICOS
UTILES DE DEFENSAPARA USO DE LA COMISION

MILITAR Y POLICIAL DEL MOPC.
SERVICIOS DE CATERING

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

NOTARIZACION

NEUMATICOS
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

POR CONCEPTO DE ABONO CORRESPONDIENTE
AL PERIODO DESDE EL 03 DE ABRIL DEL 2022 AL

03 DE MAYO.
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
NEUMATICOS
COMBUSTIBLE

NOTARIZACION

SERVICIO DE CAPACITACION
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

ADQUISICION DE CAPACITACION
LEGALIZACION

1,686,000.00

354,000.00
590,000.00
142,500.00
106,200.00

265,500.00
590,000.00
46,883.76

2,283,459.89

177,000.00

87,610.75

2,400,000.00
50,000.00

106,200.00
1,000,000.00
118,000.00

14,291,570.00
41,354.00
354,000.00

977,099.00

96,343.70

32,917,888.11

4,900,000.00
1,100,000.00

141,600.00

231,159.33

2,463,340.00
236,000.00
123,192.00

10,853,111.61
137,578.56

821,280.00

590,000.00
230,100.00

4,000,000.00
327,450.00
163,725.00
93,767.52
6,557,040.27
28,989,071.72

59,000.00

936,000.00
590,000.00
116,466.00
2,000,000.00

1,044,000.00
76,700.00



12/6/2022
27/5/2022

5/5/2022
20/5/2022
9/12/2021

13/5/2022
14/06/2022
25/5/2022
30/5/2022
14/6/2022
4/5/2022
17/3/2022
26/5/2022
25/5/2022

28/6/2022

B1500000111 JUAN CARLOS QUINCHE RAMIREZ
B1500002830 PUBLICACIONES AHORA
B1500000058 ELGI-TEX, SRL

B1500000007,8 Y 9 LANCOM PUBLICIDAD EIRL.
B1500000569,570 Y 571  CARIVISION ,SRL
DRA. ADA IVELISSE BASORA

B1500000100 RAMIREZ

B1500000008 LIC. TEOFILO ROSARIO MARTINEZ
B1500008439 GRUPO VIAMAR

B1500005094 EDITORA HOY SAS

B1500000169,170 Y 171 LA PARADITA DE LAS 12,SRL

B1500000065,66 Y 67 RONYNY ERNESTO ARZENO PEREZ
B1500038217,16,14,54,55,51
A7Y 48 SIGMA PETROLEUM CORP SAS
B1500004094 HYLSA
B1500006901,6902 Y 6903 EDITORA LISTIN DIARIO
DRA. ENELIA SANTOS DE LOS
B1500000339 SANTOS

ADQUISICION DE SERVICIO

PUBLICIDAD

ADQUISICION DE PISO PARA REMOZAMIENTO
DEL CLUB DEL MOPC

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

NOTARIZACION
NOTARIZACION
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
COMBUSTIBLE
LUBRICANTES
PUBLICIDAD

NOTARIZACION

246,000.00
56,225.00

953,443.00
106,200.00
531,000.00

59,000.00

59,000.00
51,374.88
48,100.00
240,000.00

177,000.00
17,433,100.00
4,623,278.94

203,974.08

59,000.00
251,268,236.69
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